Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

19.03.2018 №289-0

г.Мегион

Об организации и проведении Единого Дня профориентации
в образовательном учреждении в 2017-2018 учебном году

На основании приказов образовательного учреждения от 08 сентября 2017 года № 975-0
«Об утверждении плана профориентационных мероприятий в 2017-2018 учебном году», от 12
февраля 2018 года № 160-0 «Об утверждении дорожной карты сетевого взаимодействия между
организациями города по повышению профессиональной ориентации учащихся в 2017-2018
учебном году», с целью профессионального самоопределения учащихся, воспитания всесторонне
развитой личности, повышения уровня профессиональной ориентации среди учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе образовательного учреждения 13 апреля 2018 года

мероприятия в рамках Единого Дня профориентации.
2. Утвердить план мероприятий Единого Дня профориентации (приложение 1).
3. Назначить ответственными за организацию Единого Дня профориентации

заместителя директора по УВР Игнатовскую Е.Г., за проведение Единого Дня профориентации
педагога-психолога Хажееву Р. А.

4. Возложить ответственность на классных руководителей за сохранность жизни и
здоровья учащихся во время проведения мероприятий в рамках Единого Дня профориентации.

5. Ознакомить секретарю учебной части Машко О.В. с приказом под роспись
педагогических работников в срок до 13 апреля 2018 года.

6. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя директора по УВР
Игнатовскую Е.Г.

Директор Е.Н. Тюляева

Приложение 1
к приказу от 19.03.2018 №289-0

План мероприятий Единого Дня профориентации
в МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов»

Таблица 1. -  Начальное общее образование_______________ ____________ ________
№п
/п

Мероприятия Время, дата
проведения

Классы Ответственные лица

1. Конкурс рисунков, тема «Профессии
моей семьи».

2-12 апреля
2018г

2-3-4 кл. Классные
руководители

2. Презентация своей будущей
профессии «Моя будущая профессия»
(стенгазета, презентация, фотоколлаж
и др.)

Учащиеся с
2 по 4 класс.

Классные
руководители

3. Радиолинейка - стихотворения
профориентационной тематики.

13.04.2018г.
1 смена

Учащиеся
начального

звена

Классные
руководители,

педагог- психолог
Хажеева Р.А.

4. Викторина «Мир профессий». 12 апреля 2018г. Учащиеся 3­
4 классов

(по
желанию)

Классные
руководители,

педагог-психолог
Мельникова Н.В.

5. Профориентационные тематические
классные часы: «Что такое
профессия?», «Знакомство со страной
«профессия», «Профессии моей
семьи», «Кем мне стать?» и др.

С 2 по 12 апреля
2018г.

Учащиеся
2 - 4  классы.

Классные
руководители
(фотоотчет)

6. Профориентационные мероприятия в
библиотеке школы. Видео-урок
презентация «Все работы хороши,
выбирай на вкус».

По
согласованию

2-4 классы Классные
руководители,

Зав.библиотекой
школы (фотоотчет)

7. Подведение итогов конкурса рисунков
«Профессии моей семьи».
Подведение итогов викторины «Мир
профессий».

16 апреля 2018г. Жюри, в составе
педагогов-

психологов ОУ:
Мельникова Н.В.,
Мануйлова Ю.Е.,

Хажеева Р.А.
8. Подведение итогов мероприятия.

Награждение победителей.
16-20 апреля

2018г.
Учащиеся

2 - 4 классы.
Педагог-психолог

Хажеева Р.А.
Таблица 2. -  Основное общее, среднее общее образование
№п
/п

Мероприятия Время, дата
проведения

Классы Ответственные лица

1. Радиолинейка - стихотворения
профориентационной тематики.

13.04.2018г.
2 смена

Учащиеся 6
классов

Классные
руководители,

педагог- психолог
Хажеева Р.А.

2. Конкурс - кроссворд «Профессии» 6-8 классы Классные
руководители

3. Презентация «Я выбираю профессию» 2-12 апреля
2018г

6-8 классы Классные
руководители

4. Сочинение, эссе «Моя будущая
профессия»

2-12 апреля
2018г

8 классы Классные
руководители,

учителя русского
языка

5. Профориентационные тематические С 2 по 12 апреля Учащиеся Классные

классные часы: «Мы выбираем
профессию...», «Кем мне стать?»,

«Дорогами профессий» и т.д.

2018г. с 5 по 11
класс.

руководители
(фотоотчет)

6. День БУ СПО «МПК» в школе 12 апреля 2018г 9 классы Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

7. День БУ СПО «НСК» в школе 13 апреля 2018г 9 классы Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

8. Конкурс «Говорящие фамилии» 11 апреля 2018г 5-6 классы Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

9. Предметная викторина
«Интеллектуальная мозаика» (история,
математика, искусство, спорт,
биология, география, экономика,
литература).

7-10 классы Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

10. Книжная выставка в библиотеке «Все
профессии нужны, все профессии

важны!»

Апрель 2018г. 5-11 классы Библиотекарь школы

11. Общешкольное родительское собрание
«Ответственный выбор» (о выборе
НПО, СПО и профиля обучения в 10
классе)

Апрель 2018г.
(по

согласованию)

9 классы Замдиректора по
УВР, классные
руководители,

педагог-психолог
Хажеева Р.А.

12. Предпрофильная ориентация
обучающихся. Диагностика

удовлетворенности выбранным
профилем обучения (фронтальная

диагностика)

02.04. 2018г.-
03.04. 2018г.

7 А, 7 Б
классы,

8 Б класс

Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

13. Оформление творческого уголка по
профориентации

2-12 апреля Участники
ОП

Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

14. Презентация видеороликов о
профессиях «Я выбираю профессию»

13 апреля 2018г Участники
ОП

Педагог-психолог
Хажеева Р.А.

15. Подведение итогов конкурса
«Г оворящие фамилии», предметной
викторины «Интеллектуальная
мозаика».
Заключение по результатам
диагностик. Фотоотчет. Подведение
итогов. Награждение победителей.

16-20 апреля
2018г.

Учащиеся
с 5 по 9
класс.

Жюри, в составе
педагогов-

психологов ОУ:
Мельникова Н.В.,
Мануйлова Ю.Е.,

Хажеева Р.А.